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تئاترهای مشهد در بلاتکلیفی

ترهای  جـــرای تئا ا

قف  متو فعلا  مشهد 

شده است و زمان فعالیت 

ــا مشخص  ــاره آن هـ ــ دوب

، یسنا  گزارش ا به . نیست

تئاتر سایکو، به نویسندگی 

ــور، ــلاح پ مــحــمــدجــواد ف

کارگردانی مشترک سامان 

شرفی و محسن رامندی و تهیه کنندگی مرتضی عابدی، نمایشی 

۱۴شهریور، هرشب ساعت۲۰:۳۰ به  اجتماعی بود که از دوشنبه،

مدت ۶۰دقیقه در تماشاخانه خورشید اجرا می شد و درکنار آن 

تئاتر ژنتیک، به نویسندگی، طراحی و کارگردانی مهسا غفوریان،

از پنجشنبه،۱۷شهریور، هر شب ساعت۱۹:۳۰ به مدت ۹۰دقیقه 

در تماشاخانه شمایل به روی صحنه می رفت.درحالی که قرار 

بود پس از دهه پایانی صفر و شهادت امام رضا(ع)، این دو تئاتر 

به صحنه نمایش مشهد بازگردد و نمایش های جدیدی نیز به 

چرخه اجراها اضافه شود، سامانه اینترنتی فروش بلیت مشهد،

برای آن ها بلیت فروشی نکرده و اجرای آن ها فعلا متوقف شده 

است و زمان ازسرگیری اجراها مشخص نیست.

پیشکسوت تئاتر خراسان رضوی بیان کرد
لزوم پرهیز از برخورد سلیقه ای در جشنواره تئاتر

نویسنده و کارگردان 

ــر  ــات ــئ ــه ت ــق ــاب ــاس ب

ــاره  خــراســان رضــوی درب

سی ودومین جشنواره تئاتر 

ــان گــفــت: اعضای  اســت

هیئت انتخاب کننده باید 

به آثــار نسل جــوان و آن 

دسته از گروه ها که تازه پا 

به عرصه تئاتر گذاشته اند،

نگاهی ویژه بیندازند.احمد مینایی با بیان مطلب بالا درباره 

چالش ها و مشکلات جشنواره تئاتر فجر استان گفت: هرسال 

شاهد هستیم که بسیاری از کارهای خوب را که گروه های جوان،

تهیه و تولید می کنند، اعضای هیئت انتخاب رد می کنند، بنابراین 

اعضای هیئت انتخاب باید به آثار گروه های تئاتری که تازه به 

اند، نگاهی ویژه بیندازند و از برخورد  عرصه تئاتر وارد شده 

سلیقه ای پرهیز کنند. این مسئله یکی از چالش های بزرگ ادوار 

مختلف جشنواره تئاتر استان بوده است. نویسنده و کارگردان 

باسابقه تئاتر مشهد درباره اهمیت موضوع آموزش در جشنواره ها 

بیان کرد: نشست ها، کارگاه های آموزشی و جلسات نقد و بررسی 

معمولا در جشنواره تئاتر استان جدی گرفته نمی شود. آموزش 

همواره در سطح باقی می ماند و برگزاری آن بیشتر جنبه آماری 

دارد، لذا مبحث آموزش باید پررنگ شود.وی با بیان اینکه اعضای 

ستاد اجرایی باید برای پر کردن خلأهای جشنواره از تجربه های 

مدیران گذشته و همچنین پیشکسوتان استفاده کنند، اظهار 

کرد: باید شکاف بین جوانان و نسل گذشته به شیوه ای آگاهانه 

پر شود. این موضوع، امری واجب است. دست اندرکاران جشنواره 

در هرشرایطی باید به دنبال دستاوردهای جدید باشند.

کاهش فروش سینماهای مشهد

سرپـــــــــرســـــــــت 

امورسینمایی حوزه 

هنری خراسان رضوی از 

ــروش  ــار فـ ــ کـــاهـــش آمـ

ر  د مشهد  ی  ها سینما

روزهای اخیر و همچنین 

اکران فیلم های گیجگاه و 

راپیتو از روز پنجشنبه خبر 

داد.احمدرضا بهبهانی در گفت وگو با ایسنا، درباره وضعیت این 

روزهای سینماهای مشهد و آمار فروش آن ها اظهار کرد: ماه 

گذشته آمار فروش سینما خیلی خوب بود و از فیلم هایی مانند 

ابلق و پسر دلفینی استقبال بسیار خوبی شد، اما چون در ابتدای 

این ماه تعطیلی وجود داشت، فروش های این ماه پذیرفتنی 

نبوده است.وی با بیان اینکه در چند روز اخیر استقبالی از 

سینماها نشده است، افزود: چون دهه پایانی صفر به تازگی به 

اتمام رسیده و پس از آن دانشگاه ها و مدارس بازگشایی شده 

است، مردم درگیر هستند و سینماها در اولویت آن ها قرار نگرفته 

است. با این اوصاف چون هنوز در ابتدای ماه هستیم و با تعطیلی 

چندروزه نیز روبه رو بوده ایم، نمی توان آمار فروش دقیق را اعلام 

کرد.سرپرست امورسینمایی حوزه هنری خراسان رضوی درباره 

زمان اکران فیلم های جدید در سینماهای مشهد نیز بیان کرد:

های گیجگاه و راپیتو به سینما رسیده است اما چون  فیلم 

رو  چهارشنبه این هفته به مناسبت شهادت، با تعطیلی روبه 

هستیم، از پنجشنبه این هفته به بعد نمایش این دو فیلم در 

سینماهای مشهد آغاز خواهد شد. فیلم ملاقات خصوصی نیز 

که قرار است اکران شود، هنوز به سینما نرسیده است اما در 

هفته آینده، این فیلم نیز به نمایش درخواهد آمد.

پخش چند برنامه جدید از شبکه نسیم

ید  پخش سری جد

مسابقه «شوتبال» و 

«آب وآتش» و مجموعه طنز 

«اولین انتخاب» از هفته 

جــاری آغــاز مــی شــود. به 

گزارش فارس، شبکه نسیم 

پخش سری جدید مسابقه 

«شوتبال»، به کارگردانی 

محمد پیوندی را در دو 

ــرای ســوگــل طهماسبی و ــا اجـ ــان ب ــای ــوان و آق ــان بخش ب

 علی عامل هاشمی، شنبه تا سه شنبه این هفته، ساعت۲۱ از 

شبکه نسیم آغاز خواهد کرد. فصل جدید مسابقه شوتبال همچون 

سری پیشین، متشکل از قهرمانان و افتخارآفرینان کشورمان در 

میادین ورزشی و عرصه های اجتماعی است. همچنین سری 

جدید مسابقه «آب وآتش» به تهیه کنندگی غلامرضا بختیاری و 

اجرای مشترک شهاب عباسی و سیاوش مفیدی، از ۹مهر شنبه 

تا سه شنبه، ساعت۲۳ روی آنتن می رود. این مسابقه با مرحله 

عبور از موانع، عبور از کیسه بوکس، موانع طنابی، سطح شیبدار،

حوضچه گل، برج ارتفاع و... با داوری علیرضا احمدی، وارد 

رقابت های پرچالش می شود.براساس این گــزارش، پخش 

مجموعه طنز «اولین انتخاب» نیز از شنبه این هفته در ساعت۲۰ از 

شبکه نسیم آغاز خواهد شد.

شروع ۶ماهه دوم سال با ۳سریال

«آتش سرد» در ابتدا باید از سه مجموعه «رعــد»،

عنوان نخستین    م ببریم که به » نا همگان بی  و «

مجموعه های تلویزیونی در پاییز امسال روی آنتن 

می روند. پخش سریال «آتش سرد»، به کارگردانی رضا 

ابوفاضلی، از شنبه ۹مهر در شبکه۲ آغاز شده است.

این سریال یک ملودرام اجتماعی است که از حضور 

بازیگرانی چون پرویز فلاحی پور، عبدالرضا اکبری،

فریبا متخصص و مهسا کرامتی بهره گرفته است.

سریال «بی همگان»، به کارگردانی مشترک بهرنگ 

توفیقی و اصغر هاشمی، هم از چهارشنبه ۶مهر 

روی آنتن شبکه ۳ رفته است. بهرنگ توفیقی ساخت 

«پدر» و  چندین مجموعه پرطرفدار چون «آقازاده»،

«زیر پای مادر» را در کارنامه دارد، از این رو می توان 

امیدوار بود که سریال او بتواند شبکه۳ را از رخوتی که 

دچار شده است، خارج کند. سریال ده قسمتی«رعد»،

به کارگردانی اصغر نعیمی، نیز از ۱۴مهر هم زمان با 

شروع هفته نیروی انتظامی هرشب ساعت۲۲:۱۵ از 

«رعد»، روایتگر پرونده های  شبکه یک پخش می شود.

مهیج عملیات یگان ویژه فراجاست و از بازیگران 

آن می توان به مجید واشقانی و مهدی زمین پرداز 

اشاره کرد.

«انتظار برای نسخه سریالی «موقعیت مهدی

هــای درحــال  ــال  اگــر بخواهیم به فهرست سری

تولید یا آماده پخش تلویزیون نگاه کنیم، باید از 

مجموعه «عاشورا» به کارگردانی هادی حجازی فر و 

تهیه کنندگی ابوالفضل صفری نام ببریم؛ سریالی 

اش با نام «موقعیت مهدی» که نسخه سینمایی 

در جشنواره فیلم فجر سال گذشته رونمایی شد 

و با آغاز سال۱۴۰۱ هم در سینماهای کشور روی

به استقبال از نسخه سینمایی   پرده رفت. باتوجه 

بینی کرد که  توان پیش  فر می  اثر جدید حجازی 

نسخه سریالی آن نیز توجه مخاطبان را به خود 

جلب کند. سریال هفت قسمتی عاشورا به داستان 

زندگی شهیدباکری در دوران نوجوانی و بزرگ سالی 

می پردازد و بخش مهم آن در دو عملیات بدر و خیبر 

می گذرد. هادی حجازی فر پیش از این اردیبهشت 

امسال، در گفت وگو با یکی از رسانه ها، جلوه های 

ویژه سریال «عاشورا» را کاری سنگین دانسته و 

بود که پخش این سریال به  ابراز امیدواری کرده 

اسفند۱۴۰۱ و هم زمان با سالگرد شهادت مهدی 

باکری برسد.

سریال «روزی روزگاری جنوب»، به کارگردانی مشترک 

ای، و به تهیه کنندگی  منیر قیدی و محمد حمزه 

۵، دیگر  ز تولیدات شبکه محمدرضا منصوری، ا

مجموعه تلویزیونی است که با محوریت دفاع مقدس 

جلوی دوربین خواهد رفت. این سریال، مراحل پایانی 

نگارش فیلم نامه را پشت سر می گذارد و بعید است 

که تا پایان سال به آنتن برسد.

تولید چند مجموعه با حضور هنرمندان مشهدی

سریال «جشن سربرون»، به کارگردانی مجتبی راعی،

یکی از آثار فاخر مرکز سیمافیلم است که دوران قبل از 

مشروطه را روایت می کند. حسن نجاریان، تهیه کننده 

این مجموعه، درباره زمان پخش «جشن سربرون»

«قرار بود سریال را برای پخش هفتگی  گفته است:

در پایان شهریور آماده کنیم اما به پخش روزانه تغییر 

کرد و ما مجبور شدیم دوباره زمان بندی را عوض کنیم 

و باعث شد انتهای قسمت هایمان نیز تغییر کند.

تلاشمان بر این است که سریال تا پاییز پخش شود»،

از این رو انتظار می رود «جشن سربرون» با پایان پخش 

مجموعه های جدید تلویزیون در برنامه پخش قرار 

گیرد. لاله اسکندری، هنرمند خراسانی که بازی در 

سریال های «خاک سرخ» و «در چشم باد» را در کارنامه 

دارد، یکی از بازیگران این مجموعه چهل وپنج قسمتی 

است. از دیگر بازیگران «جشن سربرون» می توان به 

حسین محجوب و محمود پاک نیت اشاره کرد. سریال 

«طلاق»، به کارگردانی ابوالقاسم طالبی که به موضوع 

فساد اقتصادی می پردازد، براساس پیش بینی ها در 

ماه های پیش رو روی آنتن می رود. سروش طاهری،

بازیگر تئاتر مشهد، درکنار مجید واشقانی، جعفر 

دهقان و حمید گودرزی در این سریال نقش آفریده 

است.

سریال «عشق کوفی»، به کارگردانی حسن آخوندپور،

سینماگر مشهدی و به تهیه کنندگی سعید سعدی،

نیز جزو مجموعه های در دست تولید تلویزیون است.

«عشق کوفی» قرار است روایتگر یک عشق در کوفه 

سال۶۱ هجری قمری باشد و ماجرای آن تا واقعه 

کربلا و شهادت سیدالشهدا(ع) ادامه پیدا کند. شبنم 

قربانی و سعید شریف، لعیا زنگنه، نادر سلیمانی و 

حسین سلیمانی از بازیگران این مجموعه هستند.

باید دید عشق کوفی تا پایان سال روی آنتن می رود یا 

پخش آن به محرم و صفر سال آینده موکول می شود.

فصل دوم سریال «اپیدمی» با نام «همه گیری» که 

دوران اوج کرونا و موج پنجم به بعد را روایت می کند،

نیز به زودی روانه آنتن می شود. مهدی فخیم زاده که 

در فصل اول سریال به عنوان بازیگر نقش اول حضور 

داشت، در فصل جدید، دیگر حضور ندارد و روند قصه 

حول کاراکتر دیگر این قصه با بازی محسن قصابیان،

هنرمند مشهدی، می چرخد. سعید کمانی، تهیه کننده 

سریال «اپیدمی»، از پخش احتمالی این مجموعه 

بعد از بازی های جام جهانی فوتبال خبر داده است.

کمبود مجموعه های کمدی

سریال «آزادی مشروط»، به تهیه کنندگی و کارگردانی 

مسعود ده نمکی، نیز پیش بینی می شود در پاییز 

امسال روی آنتن برود. این سریال سی قسمتی با 

محوریت طنز درباره فعالیت گروه های جهادی، کادر 

درمان و پرستاران در ایام کروناست و تلاش می کند 

مصائب و شیرینی های این دوران را به تصویر بکشد.

علیرضا مسعودی، بازیگر مشهدی، مهران رجبی،

پور، شهین تسلیمی، رامین راستاد، پرویز فلاحی 

بهنوش بختیاری، مریم کاویانی، حسین رفیعی و 

سروش جمشیدی جزو بازیگران «آزادی مشروط»

هستند. این مجموعه را می توان جزو معدود آثار کمدی 

دانست که تلویزیون تا پایان سال  پخش خواهد کرد،

درحالی که آثار کمدی همیشه از اقبال بیشتری در 

بین مردم برخوردار بوده اند؛ البته مجموعه «نون.

خ۴» هم قرار بود این روزها مراحل تولیدش را آغاز 

کند ولی احتمالا پخش آن به نوروز۱۴۰۲ و ماه مبارک 

رمضان می رسد.

ساخت چند سریال امنیتی

های  لــی اســت کــه ســاخــت مجموعه  چند ســا

امنیتی سیاسی در تلویزیون پررنگ شده است و این 

روند همچنان ادامه دارد. سریال «شهباز»، به کارگردانی 

حمیدرضا لبافی، یکی از این آثار است که با موضوع 

فضای مجازی و پلیس سایبری هم اکنون در شهر 

تهران مراحل تصویربرداری را پشت سر می گذارد. آرش 

مجیدی، رضا داوودنژاد، علیرضا آرا، میلاد میرزایی،

مهدخت مولایی و فاطیما بهارمست، جزو هنرمندانی 

هستند که در این سریال بازی می کنند. مجموعه 

«شهباز» در ۳۰قسمت چهل دقیقه ای برای پخش 

۳» نیز در دست  «گاندو تولید می شود.  ۵ از شبکه

نگارش است. این سریال در ژانر اکشن، معمایی و 

سیاسی امنیتی است و تاکنون دو فصل آن از شبکه 

سوم سیما پخش شده است.

همچنین سریال «ضد»، به کارگردانی ابراهیم شیبانی،

که سال گذشته با موضوع جاسوسی امنیتی جلوی 

ملی  تواند از گزینه های رسانه  دوربین رفت، می 

برای پخش در ایام پیش رو باشد. به تازگی خبری 

درباره مراحل آماده سازی «ضد» منتشر نشده است 

اما اکبر زنجان پور، بهاره کیان افشار و آرش ظلی پور 

جزو بازیگران این مجموعه معرفی شده اند.

وضعیت نامشخص چند مجموعه

«گیلدخت» یک مجموعه درام در بستر تاریخی است 

که به کارگردانی مجید اسماعیلی، سال۱۳۹۸ در 

گیلان و تهران جلوی دوربین رفت اما هنوز در جدول 

پخش قرار نگرفته است. براساس گفته های معاون 

برون مرزی سازمان صداوسیما، مجموعه تلویزیونی 

«گیلدخت» درحال پشت سر گذاشتن مراحل پایانی 

فیلم» فارسی  ــه زودی از آنتن شبکه «آی  است و ب

پخش خواهد شد. مجموعه تلویزیونی «گیلدخت» با 

داستانی ماجراجویانه و عاشقانه، برهه ای از تاریخ و 

زمانه مظفرالدین شاه قاجار را به تصویر می کشد و در 

۶۰قسمت تولید شده است. فخرالدین صدیق شریف،

محمود پاک نیت، فریبا متخصص، شقایق فراهانی،

ثریا قاسمی، سعید راد و حبیب دهقان نسب جمعی 

از گروه بازیگران نام آشنای «گیلدخت» را تشکیل 

می دهند.

درکنار این ها، سریال «۸۷متر»، به کارگردانی کیانوش 

عیاری، تا به امروز چندین بار در جدول پخش تلویزیون 

قرار گرفته اما با تصمیم مدیران درنهایت به آنتن 

نرسیده است. باید دید چالش های این مجموعه 

تا پایان سال تمام می شود یا نه. همچنین سریال 

«رعدوبرق»، به کارگردانی بهروز افخمی که پس از پخش 

یک قسمت در ماه رمضان۱۴۰۰ از آنتن کنار گذاشته 

شد، هنوز در جدول پخش تلویزیون قرار نگرفته است.

بهروز افخمی اواخر سال۹۸ ساخت سریال «رعدوبرق»

را درباره حادثه وقوع سیل۱۳۹۸ در مناطق سیل زده 

شمال کشور آغاز کرد.

دیگر سریال های در دست تولید

چندین مجموعه دیگر هم این روزها مراحل تولید 

و پیش تولیدشان را پشت سر می گذارند که احتمالا 

پخش آن ها به امسال نمی رسد. سریال «مستوران»،

به کارگردانی سیدجمال حاتمی و مسعود آب پرور که 

فصل اولش تیرماه امسال روی آنتن رفت، به تازگی 

مراحل تولید فصل دومش را آغاز کرده است. کارگردانی 

فصل دوم سریال «مستوران» که عاشقانه ای برگرفته 

از قصه ها و افسانه های کهن ایرانی است، را سیدعلی 

هاشمی برعهده دارد. مسعود ده نمکی بعد از ساخت 

«آزادی مشروط»، قصد دارد سریال «رستگاری» در ژانر 

ماورایی و معناگرا را جلوی دوربین ببرد. پیش تولید 

این مجموعه آغاز شده است و درحال حاضر نگارش 

متن سریال به قلم حسن وارسته در مراحل پایانی قرار 

دارد تا این سریال سی قسمتی وارد مرحله تولید شود.

آشنای تلویزیون، سیروس مقدم، کارگردان نام 

مینی سریال «ترور» را می سازد. که با موضوع ترور 

نافرجام شهید حاج قاسم سلیمانی، به تهیه کنندگی 

حامد عنقا، درصدد است بخشی از جایگاه رفیع و 

حساس این سرباز گران قدر اسلام را به تصویر درآورد.

همچنین سریال «بچه مهندس۵»، به تهیه کنندگی 

سعید سعدی و کارگردانی علی غفاری، در مرحله 

نگارش فیلم نامه است و احتمالا با آغاز سال۱۴۰۲ روی 

آنتن برود.

سازمان هنری رسانه ای اوج هم قرار است به زودی 

ــار حضرت  سریــالــی بــا محوریت زنــدگــی و روزگـ

شاهچراغ(ع)، برادر بزرگ امام رضا(ع)، را تهیه و تولید 

«سریال موسی(ع)»، ساخته ابراهیم حاتمی کیا  کند.

و «سلمان فارسی»، به کارگردانی داوود میرباقری، هم 

آثاری هستند که در دست تولیدند.

نگاهی به مجموعه های در دست ساخت تلویزیون

سریال ھای جدید  در مسیر جذب مخاطب

۱شنبه
۱۴۰۱ مهــر   ۱۰
۱۴۴۴ ربیعالاول   ۵
شـــــماره ۳۷۷۳

چارسوق 
هنر

تمام عیار و امید بخش
نگاهی به پویانمایی «پسر دلفینی»، ساخته محمد خیراندیش

محمد عنبرسوز

یکی از محصولات قدرنادیده سینمای 

نقد 
فیلم

«پسر دلفینی» ایران در ماه های اخیر،

اســت؛ اثــری در گونه انیمیشن یا 

پویانمایی که با ساختارهای رایج در 

سینمای ایران متفاوت است. این اثر، با استاندارد 

مطلوب خودش در اجرا، طراحی قصه و دوبله، می تواند 

محبوب ترین انتخاب خانواده های صاحب فرزند 

باشد؛ هرچند که تبلیغات نسبتا ضعیف و دیگر شرایط 

اکران، ظرفیت های یکی از پویانمایی های مهم چند 

سال اخیر ایران را ناشکفته باقی گذاشت.

دوگانه داخلی-خارجی

یکی از انتقادهایی که به «پسر دلفینی» وارد شده است،

مربوط می شود به شمایل بصری این پویانمایی که تا 

حدی تابع الگوهای محصولات مشابه خارجی و به ویژه 

هالیوودی است. این نکته در ذات خود نمی تواند 

ضعف یک اثر لقب بگیرد؛ زیرا اساسا انیمیشن یک 

امر وارداتی است و با وضعیت پویانمایی در ایران 

که نهایتا سالی دوسه محصول ساده تولید می کند،

منصفانه نیست که انتظار یک اثر کاملا بومی و بکر 

را از سازندگان «پسر دلفینی» داشته باشیم.

علاوه بر این، در بخش دریا، فضای فانتزی فیلم ایجاب 

نمی کند که هیچ خط وربطی از الگوهای بومی در اثر 

جاری شود، این درحالی است که در بخش خشکی و 

ماجراهای بین انسان ها که تقریبا پس از نیم ساعت 

آغاز می شود، کاملا با شخصیت های ایرانی و ملموس 

طرفیم؛ به ویژه که دوبله «پسر دلفینی» هم برعهده 

بازیگرانی با صداهای آشنا بوده است و همین موضوع،

همدلی مخاطب ایرانی با کلیت اثر را بیشتر می کند.

در بخش خشکی، ما با شمایل انسان هایی از جنوب 

ایران رو به رو شویم  که لهجه ها، محل زندگی، نوع 

لباس پوشیدن و حتی سبک رفتاری آن ها نیز کاملا 

ایرانی است.

ضرباهنگ قصه

فیلم نامه «پسر دلفینی» اولین قوت این پویانمایی 

محسوب می شود که به دلیل وقایع پرتعداد و ریتم 

تندش، می تواند مخاطبان کودک و بزرگ سال را 

هم زمان سرگرم کند. پیرنگ اصلی قصه، ادعای بزرگ 

و منحصربه فرد بودن ندارد، بلکه از روایتی شبیه 

به خط اصلی کارتون محبوب «هاچ زنبورعسل» بهره 

می گیرد، با این حال وقوع پیاپی اتفاقات و ماجراهایی 

که شخصیت اصلی از سر می گذراند، به ویژه از زمانی 

«پسر دلفینی» که پای انسان ها به قصه باز می شود،

را به اثری جذاب و پرکشش برای مخاطب تبدیل 

کرده است.

این وقایع که از «پسر دلفینی» اثری نزدیک به گونه 

ماجراجویانه و اکشن می سازد، در ترکیبی جذاب 

با ساختار فنی و هنری فیلم، جلوه ای دوچندان 

پیدا می کند. دو عنصر تسلط فنی و سلیقه هنری 

بر جذابیت های بصری «پسر دلفینی» افزوده اند و 

طراحی حرفه ای پلان ها درکنار ذوق کارگردان برای 

خلق حرکات کاراکترهایی که مدام در جست وخیز 

هستند، این پویانمایی را در سطح کیفی بسیار 

چشمگیری، قابل اعتنا و جذاب جلوه می دهد.

همزیستی انسان و حیوان(دلفین) که گام اول قصه 

«پسر دلفینی» را تشکیل می دهد، نوعی فضای فانتزی 

منحصربه فرد به این پویانمایی بخشیده است که آن 

را برای بچه ها جذاب و خیال انگیز می کند. خصلت 

موزیکال بودن که از سال ها قبل در ایران، یکی 

های مهم موفقیت در سینمای کودک  از فرمول 

شناخته می شود، نیز کمک شایانی به جلوه گر شدن 

جذابیت های ریزودرشت «پسر دلفینی» کرده است.

اهمیت راهبردی

هایی در کشورهای دیگر، نباید  با وجود نمایش 

درباره کیفیت این فیلم اغراق کنیم و از این حقیقت 

غافل شویم که «پسر دلفینی» یک پویانمایی در 

کلاس جهانی نیست؛ کما اینکه اثر یادشده چنین 

ادعایی هم ندارد و کسی نمی تواند انتظاری در این 

سطح از ساخته محمد خیراندیش داشته باشد، با 

این حال «پسر دلفینی» برای سینمای ایران، یک 

غنیمت تمام عیار و امیدبخش است. در روزگاری که 

بدنه سینمای ایران را آثاری با رده بندی سنی مثبت 

۱۵سال تشکیل می دهد و اغلب فیلم ها شبیه هم 

و محصور در دو سبک اجتماعی سیاه و کمدی زرد 

است، یک پویانمایی خوش ساخت و مناسب برای 

خانواده ها، ارزشی توصیف نشدنی دارد.

از محصولی حرف می زنیم که می تواند تمام اعضای 

یک خانواده را ۹۰دقیقه روی صندلی سینما نگه دارد و 

با تزریق انرژی و امید به جامعه، رسالت سرگرمی سازی 

خود را پیش ببرد، درحالی که به آموزه های اخلاقی 

خاص خودش(همچون تکریم جایگاه مادر) نیز پایبند 

است. سینمای ایران به شدت محتاج چنین آثاری 

است تا بتواند پای مردم بیشتری را به سالن ها باز 

کند، با این همه جای تاسف است که «پسر دلفینی»

از همان ابتدای تابستان به نمایش درنیامد و در 

زمان نمایش نیز به قدر کافی از تبلیغات در سطح 

عمومی بهره مند نبود.

 شکیبا افخمی راد

 در ۶ماهه نخست سال، شبکه های تلویزیون سریال های مختلفی را روانه آنتن کردند؛

گزارش 
ویژه

سریال هایی در ژانرهای تاریخی، جاسوسی امنیتی، طنز، اجتماعی، خانوادگی و... که 

هرکدام با اقبال گروه خاصی از تماشاگران روبه رو شدند. اما هیچ کدام از آن ها نتوانستند 

جریان ساز شوند و موفقیت برخی آثار مناسبتی و غیرمناسبتی سال های گذشته تلویزیون 

«از  «بی نشان»، «مستوران»، «نجلا۲»، «خوشنام»، را تکرار کنند. از میان این آثار می توان به «زیرخاکی۳»،

سرنوشت۴» و «برف بی صدا می بارد» اشاره کرد. همچنین در ۶ماه گذشته بارها شاهد پخش سریال های 

تکراری از تلویزیون بودیم؛ آثاری که گاه درمقایسه با مجموعه های جدید این رسانه، تماشاگران بیشتری 

را با خود همراه می کردند. هم زمان با یک ساله شدن دوره ریاست پیمان جبلی در صداوسیما و آغاز ۶ماهه 

دوم سال، نگاهی انداخته ایم بر مجموعه های درحال ساخت تلویزیون که احتمالا در ماه های پیش رو 

روی آنتن می روند؛ مجموعه هایی که بعید است تمام ۶ماه پایانی سال را بتوانند پوشش دهند و احتمالا 

دوباره شاهد پخش آثار تکراری از تلویزیون خواهیم بود.


